[bookmark: _GoBack]	INDICAÇÃO Nº 1633/2018
Súmula: - Indico ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, a necessidade de asfalto na Rua da Liberdade, Vila Aurea, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, a necessidade de asfalto na Rua da Liberdade, Vila Aurea, nesta municipalidade
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Esta indicação pavimentação asfáltica da referida Rua da Liberdade se faz necessária, os moradores sofrem constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também prejudica a trafegabilidade. O asfaltamento vai melhorar as condições de tráfego, contribuindo com a melhor qualidade de locomoção das pessoas que transitam por essa rua.

                        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Líder do Governo
Vice-Presidente
                                                                          PODEMOS